-- -- -- -- -- --
572

.58
0 -- -- -- --

葵花药业集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

28

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、使用自有资金对子公司葵花药业集团（吉林）临江有限公司增资

公司于 2024 年 11 月 26 日召开第五届董事会第四次会议，审议通过《关于使用自有资金对子公司增资的议案》，公

司决定使用自有资金人民币 6,000 万元对子公司葵花药业集团（吉林）临江有限公司（以下简称“临江葵花”）进行增

资。本次增资完成后，临江葵花注册资本将由 4,000 万元变更为 10,000 万元，其中，本公司持股 99.6%，本公司全资子

公司哈尔滨葵花企业管理咨询服务有限公司持股 0.4%。上述事项于 2025 年 1 月办理完毕。具体详见 2025 年 1 月 8日披

露于巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 的公司公告。

2、全资子公司葵花药业集团（洋浦）医药科技有限公司股权转让

公司于 2025 年 1 月将葵花药业集团（洋浦）医药科技有限公司 100%股权进行对外转让。

3、部分子公司（孙公司）减少注册资本

公司于 2025 年 4 月 24 日召开第五届董事会第六次会议，审议通过《关于部分子公司（孙公司）减少注册资本的议

案》，为进一步完善公司体系内子公司/孙公司资本结构，优化公司资源配置，提升资金使用效率，公司决定对全资子公

司葵花药业集团重庆小葵花健康产业发展有限公司（以下简称“重庆小葵花”）、全资孙公司广东葵花医药有限公司

（以下简称“广东葵花”），控股子公司葵花药业集团北京药物研究院有限公司（以下简称“北京研究院”）减资，本

次减资不会导致公司合并报表范围发生变化。本次减资完成后，广东葵花注册资本由 4,300 万元变更为 3,800 万元，重

庆小葵花注册资本由 5,000 万元变更为 3,000 万元，北京研究院注册资本由 3,000 万元变更为 1,400 万元，具体详见

2025 年 4 月 25 日披露于巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 的公司公告。上述事项目前办理中。

葵花药业集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 375 0.00% 0 0 0 -375 -375 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 375 0.00% 0 0 0 -375 -375 0 0.00%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 375 0.00% 0 0 0 -375 -375 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 583,999,625 100.00% 0 0 0 375 375 584,000,000 100.00%

1、人民币普通股 583,999,625 100.00% 0 0 0 375 375 584,000,000 100.00%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 584,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 584,000,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

葵花药业集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

30

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 54,493
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股份状

态

数

量

葵花集团有限公司 境内非国有法人 45.41% 265,200,000 0 0 265,200,000 不适用 0

关彦斌 境内自然人 6.03% 35,220,422 0 0 35,220,422 不适用 0